3

[image: ]

МИНИСТЕРСТВО ФИНАНСОВ ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

от 23 марта 2015 года	№ 50-пд
г. Чита

[bookmark: _GoBack]О внесении изменений в раздел 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета края и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на соответствующие целевые статьи» Порядка применения целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету Забайкальского края и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края, утвержденного приказом Министерства финансов Забайкальского края от 22 января 2015 года № 11-пд

В связи с возникшей необходимостью и в целях единства бюджетной политики на территории Забайкальского края при составлении и исполнении бюджета Забайкальского края п р и к а з ы в а ю:

 утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в раздел 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета края и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на соответствующие целевые статьи» Порядка применения целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету Забайкальского края и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края, утвержденного приказом Министерства финансов Забайкальского края от 22 января 2015 года № 11-пд.

Министр финансов
Забайкальского края                                                                              А.И. Кефер

УТВЕРЖДЕНЫ
приказом Министерства
финансов Забайкальского края
от                     года №        -пд

Изменения,
которые вносятся в раздел 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета края и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на соответствующие целевые статьи» Порядка применения целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета в части, относящейся к бюджету Забайкальского края и бюджету Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края, утвержденного приказом Министерства финансов Забайкальского края
от 22 января 2015 года № 11-пд

В разделе 2 «Перечень и правила отнесения расходов бюджета края и Территориального фонда обязательного медицинского страхования Забайкальского края на соответствующие целевые статьи»:
1) после целевой статьи «098 00 00 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов и переселению граждан из аварийного жилищного фонда» дополнить позициями следующего содержания:

«098 95 01 Обеспечение мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края, поступающие за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на предоставление субсидий на реализацию мероприятий по капитальному ремонту многоквартирных домов некоммерческой организации, не являющейся государственным (муниципальным) учреждением, «Забайкальский фонд капитального ремонта многоквартирных домов».

098 95 03 Обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края, поступающие за счет средств государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, а также на предоставление субсидий бюджетам муниципальных районов (городских округов) Забайкальского края на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства.
Поступление в бюджеты муниципальных районов субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 02088 05 0004 151 «Субсидии бюджетам муниципальных районов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
Поступление в бюджеты городских округов субсидий на указанные цели отражается по коду 000 2 02 02088 04 0004 151 «Субсидии бюджетам городских округов на обеспечение мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства за счет средств, поступивших от государственной корпорации – Фонда содействия реформированию жилищно-коммунального хозяйства».
По данной целевой статье отражаются расходы бюджетов муниципальных районов (городских округов) на реализацию мероприятий по переселению граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития малоэтажного жилищного строительства, осуществляемые за счет субсидий из бюджета края.»;

2) после целевой статьи «522 00 00 Реализация направления расходов по отдельным мероприятиям» дополнить позицией следующего содержания:

«522 03 01 Пополнение Фонда поддержки и развития агропромышленного комплекса Забайкальского края
По данной целевой статье отражаются расходы бюджета края по предоставлению субсидии некоммерческим организациям (за исключением государственных (муниципальных) учреждений) на пополнение Фонда поддержки и развития агропромышленного комплекса Забайкальского края в соответствии с положением, устанавливающим порядок, цели и условия использования бюджетных ассигнований, предусмотренных на реализацию мероприятия, утвержденного нормативным правовым актом Правительства Забайкальского края.».

__________________
image1.emf